Quid igitur Thecla? Timore inhorruit abducto
 præcone? aut parum aliquid propositi tenorem
 remisit? aut alto mentis sinu hactenus fidem suam
 occultavit? aut non splendide eam publicavit? aut
 publicavit quidem atque edidit, sed imprudenti r

⁵⁵ Act. ix, 5; xxvi, 13. ⁵⁶ I Tim. i, 13. ⁵⁷ Psal. xli, 3. ⁵⁸ Coloss. iii, 5; Hebr. xiii, 4.

fecit? Haudquaquam. Quid itaque facit? Surgit silentio media nocte; Deumque Pauli invocat, ut comes esse velit; ornatum spernit, inanes, specula, quidquid illecebrarum est juventutis; instarque evangelici illius mercatoris, inventa pretiosa margarita, suorum omnium pretio eam coemit⁵⁹; ac velut ejus præceptor, quæ illi erant lucra, propter Christum detrimentum existimans⁶⁰, alia janitori præbebat, alia carcerario, modo solum sine-retur Paulum videre, eique carceris, soli, vinculo-rum sociam accedere; divinæque Evangelii prædicationis perfectius participem fore. Erat inter hæc conspicere, illam quidem ut siticulosissimam cervam ad Dei aquas accurrere; hunc vero tanquam profluentem fluvium, illius mentis ori uber-rimum theologiæ laticem illi affundere. Ac illi qui-dem in his erant.

Prima statim aurora, ingensque domesticos cepit turbatio. Quærebatur namque Thecla: de Thecla rumor erat: apud notos, apud cognatos omni dili-gentia vestigabatur, interque vicinos, ut par est, et amicos. Famuli inquirebantur; ancillæ pœnas dabant; omnis familia agitabatur. Cognita tamen, ad Pauli pedes provoluta inventa est; ac quidem, juxta Isaiam, illius pedum pulverem lingebat⁶¹; tanquam vero Dei Filio Deoque sic reverentia atque tremore illi astabat. Sic nimirum summe eam Dei timor ceperat quo jam confixa tantaque ac constri-cta, nihil pensi habebat aut attendebat, qui ejus causa aut turbas cierent, aut ipsis illatas ferrent.

Quid igitur Thamyris? Furore rursus agitatur; rursus turbatur; rursus incenditur; rursus turbas cogit, longeque magis ac prius, quanto nimirum etiam certioris virginis seductionem putabat. Desert rursus præsidii adversus Paulum; velutque palam injuria læsus, pœnam irrogari deposcit. Is itaque apparitores secutus, ad judicium ælaci rursus animo ascendebat: sed et illa, ut Pauli revera discipula, vocata cum esset, præclara animi magni-tudine ac præstantia, ad tribunal adibat. Non enim Christi Evangelium erubescerebat; sed gaudium illius eximie cor, mysticaque exultatio pervaserat, quod pro Christo cum Paulo urbis teatro traduci meruerat.

Ubi itaque ambo judicii astiterant; Paulum qui-dem nec verbo dignantur, quod ille jam sui defen-sione perfunctus erat, quodque ex prima statim responsione illatum crimen strenue quidem depu-lerat: ex Thecla vero rationem exposcunt spreta-rum nuptiarum, quidve causa aversi ejus a Tha-myride animi existat. At illa, ne verbum quidem dignata loqui, intenta in Paulum erat, silentioque suam sensim mentem videntibus subindicabat; nempe non licere præsentem magistrum, discipulum pro concione loqui. Indisciplinatos itaque seu in-compositos reprehendens magnanimis Virgo qui sciscitarentur, in eum modum nihil loquens manebat.